About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

COLUMBIA LIBRARIES OFFSITE

CU01937375

Q21M - 548

875

W179

Columbia University
in the City of New York

LIBRARY

AULAE ACADEMICAЕ

AUSPICIIS

AUGUSTISSIMI REGIS WÜRTTEMBERGIAE

GUILIELMI

RECENS CONDITAE DEDICATIONEM

DIE XXXI. OCTOBris

SOLLEMNITER OBEUNDAM

PRAEMIORUMQUE A CIVIBUS ACADEMICIS REPORTATORUM DISTRIBUTIONEM

INDICUNT

RECTOR, CANCELLARIUS ET SENATUS

LITTERARUM UNIVERSITATIS TUBINGENSIS.

PRAEFATUS EST

CHRISTIANUS WALZ

D E

(RELIGIONE ROMANORUM ANTIQUISSIMA.)

PARTICULA I.

TUBINGAE,
LITTERIS FUESIANIS.

1845.

825

W179

Quoniam prisco usu receptum est; ut sollemnibus academicis disputatione aliqua de rebus ad litteras pertinentibus proludatur, materiam quaesivimus, quam major civium nostrorum academicorum pars non prorsus a se alienam esse putaret. Itaque si

de religione Romanorum antiquissima

disputaremus, et theologis philosophisque nostris, quibus omnia, quae ad religionum historiam spectant, curae cordique sunt, et juris reique publicae ordinandae peritis, qui quaecunque ad illustrandam romanam historiam spectant benigne accipiunt, denique naturae reique rusticae studiosis, quos naturae vires divino honore habitae Deorumque agrestium cultus delectant, aliquo modo satisfacturos nos esse censuimus.

Primos Italiae incolas quum magna Pelasgorum genti adnumerandos esse constet, ex eodem fonte etiam antiquissima eorum religio repetenda videtur. Quia de re si apud Romanos Graecosve scriptores disertis verbis nihil pronuntiatum invenimus, id nos nullo modo poterit morari, quin rara sive librorum sive monumentorum vestigia persequamur, eorumque ope, quantum fieri potest, in obscura illa tempora lucis aliquid conjiciamus.

Ut apud omnes populos rudes et incultos rudia symbola Deorum instar culta esse scimus, ita apud veteres Italos eundem morem obtinuisse deprehendimus. Horum antiquissimum est phallus, quem in muris, quos ad Graecorum ¹⁾ scriptorum exemplum Cyclopeos vocamus, Alatriam, Ferentinum, Arpinum, Terracinam, Interamnam ²⁾ aliasque urbes cingentibus effectum videmus. Eandem imaginem in multis Samnii muris se deprehendisse testatur Schnarsius ³⁾, qui accurata hujus regionis paene incognitae descriptione, propediem in lucem edenda, de hac antiquitatis studiorum parte optime merebitur. Priusquam vero ad hos muros tanquam certa Pelasgorum monumenta provocemus, non possumus non ea, quae nostra aetate a gravissimis viris contra constructionis hujus aetatem prolata sunt dubia, diligentem examini subjicere. Primus enim, quantum scimus, Micali ⁴⁾, quem antiquitatis studiis praematura morte eruptum esse dolemus, hanc constructionem ad urbes muniendas commodissimam ab antiquissimis inde Italiae temporibus usque ad reipublicae Romanae finem in usu fuisse censuit. Hanc sententiam a Micalio nullis argumentis firmatam qui paucis abhinc annis